§ 2º A Administração poderá requerer reconsideração da Avaliação Médica Admissional nos casos em que o servidor se afastar por 
Licença para Tratamento de Saúde, em até 180 (cento e oitenta) dias contados da data de admissão, ou tenha permanecido afastado 
por período superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, mesmo que interpolados, durante o estágio probatório.” (AC) 

“Art. 103. (...) 
................................ 
XII - Licença Parental; (AC) 

XIII - Licença por Medida Protetiva. (AC) 

§ 6º A licença prevista no inciso XII deste artigo será concedida às famílias homoafetivas e demais identidades de gênero, pelo

[...]

Retifica-se a publicação da Portaria publicada no Diário Oficial do Município, Edição Nº 1572 
Art. 1º Retifica o artigo 2° da Portaria nº 102/2025, para que passa a constar. 
Onde se lê: “Art. 2°. [....]  O valor nominal do provento de Aposentadoria corresponde a R$ 9.174,76 (Nove mil, cento e setenta e 
quatro reais e setenta e seis centavos), conforme memória de cálculo que integra os autos. 
Leia-se: “Art. 2° [...] O valor nominal do provento de Aposentadoria corresponde a R$ 6.324,98 (Seis mil, trezentos e vinte e quatro 
reais e noventa e oito centavos), conforme memória de cálculo que integra os autos. 
Art. 2º Retifica o artigo 4° da referida Portaria, para que passa a constar: 
Onde se lê: “Art. 4°. [....]  com efeitos financeiros a partir de 15/12/2025.” 
Leia-se: